
 

 

SMLOUVA O VÝPROSE 
uzavřená dle § 2189 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění 

 

 

Půjčitel: TECHNOPROCUR CZ, spol. s r.o. 
se sídlem: Lipová 524, 252 43 Průhonice 

zast.:  Ing. Josefem Pišanem, jednatelem 

IČ:  25103041 

reg. v OR: u MS v Praze, oddíl C, vložka 49864 

 

 

Výprosník: Fakultní Nemocnice Hradec Králové 
se sídlem: Sokolská 581, 500 05 Hradec Králové - Nový Hradec Králové 

zast.:  prof. MUDr. Vladimírem Paličkou, CSc., dr. h. c., ředitelem 

IČ:  00179906 

 

 

1. Půjčitel prohlašuje, že je výlučným vlastníkem: Biotage SELEKT, kat. číslo: SEL-2SW + 

SEL-SPK, sériové číslo: SEL220801499, rok výroby 2022. Zůstatková cena přístroje ke dni 4. 

4. 2022 je 1.382.959,- Kč (bez DPH) (dále jen „předmět výprosy“). 
2. Půjčitel přenechává výprosníkovi bezplatně předmět výprosy k užívání na dobu od 4. 4. 2022 

do 4. 5. 2022, a to pro potřeby výprosníka. 
3. Výprosník prohlašuje, že se seznámil se stavem předmětu výprosy. 

4. Půjčitel prohlašuje, že předmět výprosy nemá žádné patentní nebo jiné právní vady, odpovídá 
všem platným právním předpisům a normám, a byla u něj podle právních předpisů posouzena 
shoda jeho vlastností se základními požadavky s přihlédnutím k určenému účelu použití a 
výrobce nebo jeho zplnomocněný zástupce vydali písemné prohlášení o shodě. 

5. Předmět výprosy je Vypůjčiteli předáván jako zcela nový a doposud nepoužitý a nevykazuje 

žádné vady. 

6. Půjčitel předal předmět výprosy výprosníkovi při podpisu této smlouvy v sídle výprosníka ve 

stavu způsobilém k řádnému užívání, včetně veškerých dokladů, které jsou dle platné právní 
úpravy pro řádné užívání předmětu výprosy nezbytné (zejména návod k obsluze, prohlášení o 
shodě), a zároveň jej seznámil s jeho obsluhou. 

7. Výprosník je povinen předmět výprosy řádně užívat, chránit jej před poškozením, ztrátou nebo 
zničením. 

8. Půjčitel a výprosník se dohodli, že výprosník je povinen zajistit si každý další servis a 
pravidelné kontroly event. validace předmětu výprosy na vlastní náklady po dobu platnosti 
této smlouvy. 

9. Smluvní strany sjednaly, že v rámci právního vztahu založeného touto smlouvou nebude 
aplikován § 2190 občanského zákoníku, tzn. že půjčitel nebude oprávněn žádat od výprosníka 
vrácení předmětu výprosy dle libosti (nýbrž pouze postupem dle následujícího odstavce) a 
výprosník bude oprávněn vrátit půjčiteli předmět výprosy (při dodržení postupu dle 
následujícího odstavce) i v době, kdy by tím způsobil půjčiteli obtíže. 

10. Předčasné ukončení platnosti této smlouvy je možné na základě písemné dohody smluvních 
stran. Odstoupit od této smlouvy může jedna ze smluvních stran v případě, že druhá smluvní 
strana bude porušovat povinnosti stanovené jí touto smlouvou nebo právními předpisy. 
Odstoupení od smlouvy musí být písemné, odůvodněné a je účinné okamžikem jeho doručení 
druhé smluvní straně. V případě pochybností se má za to, že odstoupení od smlouvy bylo 
doručeno druhé smluvní straně třetím dnem po jeho odeslání. Předčasné ukončení platnosti 
této smlouvy je rovněž možné na základě výpovědi jednou ze smluvních stran s týdenní 
výpovědní dobou. Výpověď musí být písemná, není třeba ji odůvodňovat, výpovědní doba 
začíná běžet od prvého dne následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

11. Vrácení předmětu výprosy bude stvrzeno podepsáním předávacího protokolu, jehož obsahem 
bude zejména popis případných odchylek stavu předmětu výprosy od stavu při jeho 

přenechání výprosníkovi, s přihlédnutím k obvyklému opotřebení). Demontáž a odvoz 
předmětu výprosy ze sídla výprosníka provede půjčitel na své náklady. 



 

 

12. Tato smlouva může být doplňována či měněna pouze písemnými dodatky na základě souhlasu 
obou smluvních stran. 

13. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, po jednom pro každou smluvní stranu. 
14. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

dnem jejího uveřejnění v registru smluv ve smyslu zák. č. 340/2015 Sb. 

15. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva vyjadřuje jejich pravou, vážnou, svobodnou a 
úplnou vůli, prostou omylů. Na důkaz shora uvedeného připojují oprávnění zástupci 
smluvních stran své podpisy. 

 

 

Za výprosníka:       Za půjčitele: 
V Hradci Králové dne:      V Průhonicích dne: 21.3.2022 

 

 

 

 

____________________________________   ______________________________ 

prof. MUDr. Vladimír Palička, CSc., dr. h. c.   Ing. Josef Pišan 

ředitel        jednatel 

Fakultní nemocnice Hradec Králové    TECHNOPROCUR CZ, spol.s r.o. 

 

 

Ing. Josef 

Pišan

Digitálně podepsal Ing. 

Josef Pišan 

Datum: 2022.03.21 

16:48:03 +01'00'

MUDr. 

Michal 

Hudík

Digitálně podepsal 

MUDr. Michal 

Hudík 

Datum: 2022.03.22 

11:08:49 +01'00'


